Д О Г О В О Р
о вхождении в Суперкомпьютерный консорциум университетов России
<дата>

Суперкомпьютерный консорциум университетов России, в лице ректора Московского университета, Президента Суперкомпьютерного консорциума университетов России, академика В.А.Садовничего, и <ОРГАНИЗАЦИЯ>, в лице  <должность, ФИО> заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. <ОРГАНИЗАЦИЯ> (далее Организация), полностью разделяя цели и задачи Суперкомпьютерного консорциума университетов России, подтверждая заинтересованность в расширении своей деятельности в области суперкомпьютерных технологий и высокопроизводительных вычислений, входит в состав ассоциированных членов Суперкомпьютерного консорциума университетов России  (далее Консорциум).

2. Организация, как ассоциированный член Консорциума, имеет право:

· участвовать в обсуждении всех текущих вопросов на Общих собраниях Консорциума с правом совещательного голоса;
· вносить любые предложения, относящиеся к сфере деятельности Консорциума;

· получать необходимую информацию о деятельности Консорциума и работе ее органов управления (Общего собрания и Правления).
3. Организация, как ассоциированный член Консорциума, обязана:

· способствовать решению задач и достижению целей Консорциума;
· осуществлять практические действия для поддержки инициатив и мероприятий Консорциума;
· совместно с постоянными членами Консорциума принимать активное участие в формировании и выполнении текущих и перспективных планов Консорциума;
· способствовать внедрению новых форм сотрудничества университетов с коммерческими компаниями и промышленными предприятиями.
4. Для ведения текущей работы в Консорциуме Организация определяет полномочным представителем <ФИО, должность, контакты>.

5 Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для Организации и Консорциума. Договор вступает в силу с момента его подписания.
	Президент Суперкомпьютерного консорциума

университетов России,

ректор Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова,

академик
	Руководитель

Организации

	В.А. Садовничий
	<ФИО>